УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ у ч р е ж д е н и е

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53
(МАОУ «ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53»)

О внесении изменений в Положение о
приеме граждан в МАОУ «Школа-
интернат № 53»

В целях совершенствования локальных актов МАОУ «Школа-интернат
№ 53» о приеме в школу-интернат,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в п. 1.5. Положения о приеме граждан в МАОУ «Школа-
интернат № 53». утвержденного приказом директора № 210 от 26.10.2015 г.,
изложив его в следующей редакции:
«Получение начального общего образования в образовательных организациях

начинается по достижении детьми возраста шести лет и шести месяцев при
отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья, но не позже достижения
ими возраста восьми лет.»

2. Внести изменения в абзац 4 п. 2.3. Положения о приеме граждан в МАОУ
«Школа-интернат № 53». утвержденного приказом директора № 210 от
26.10.2015г., изложив его в следующей редакции:
«Родители (законные представители) детей, проживающих на территории
Новоуральского городского округа, для зачисления ребенка в первый класс
дополнительно предъявляют оригинал свидетельства о рождении ребенка или
документ, подтверждающего родство заявителя, свидетельство о регистрации
ребенка по месту жительства или месту пребывания на данной территории или
документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или
по месту пребывания на данной территории».

3. Внести изменения в п. 2.4. Положения о приеме граждан в МАОУ
«Школа-интернат № 53», утвержденного приказом директора № 210 от
26.10.2015г., изложив его в следующей редакции:
«Обучающийся или родители (законные представители) несовершеннолетнего

обучающегося имеют право по своему усмотрению предоставлять другие
документы. Опекуны предоставляют оригинал документа, являющегося
основанием для установления опеки, многодетные родители -  оригинал
удостоверения многодетного родителя».

4. Дополнить Положение о приеме граждан в МАОУ «Школа-интернат
№ 53», утвержденного приказом директора № 210 от 26.10.2015 г., пунктом 2.19 в
следующей редакции:

П Р И К А З

г. Новоуральск

2018 г. № /Л,

«Дети с ограниченными возможностями здоровья принимаются на обучение по
адаптированной основной общеобразовательной программе только с согласия их
родителей (законных представителей) и на основании рекомендаций психолого-
медико-педагогической комиссии».

5. Учителю информатики Черевченко М.Н. - разместить настоящий приказ на
официальном сайте школы.

6. Заместителям директора по УВР ознакомить с настоящим приказом
заинтересованных подчиненных работников под роспись.

Директор Е.В.Титов

Чуракова В. 10.
44593